
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 06. 10. 2008 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph. D., prof. Petr Oslzlý, doc. 

PhDr. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou,  
Ing. Ivana Oulehlová  

Omluvena: MgA. Alena Fafílková 
 

Doplnění zápisu č. 30 ze dne 29/9 2008: 
− studentce Z. Kujové (I. mg. roč. DM) bylo přiznáno mimořádné stipendium ve výši 

7.000,- Kč v souvislosti s aktivním zapojením do přípravy projektů; 

− studentovi J. Matouškovi (II. mg. roč. DM) bylo přiznáno mimořádné stipendium ve výši 
5.000,- Kč v souvislosti s aktivním zapojením do přípravy projektů; 

− studentce M. Doležalové (IV. roč. H) bylo navýšeno mimořádné stipendium vzhledem k 
její tíživé sociální situaci na částku 3.500,- Kč (v zápise č. 23 ze dne 16/6 2008 byla tato 
částka stanovena na 3tis.). Stipendium bude vyplaceno v nejbližším možném termínu. 

 

I. Chod fakulty: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu slavnostní inaugurace nového děkana DIFA, která 
proběhne 16. 10. 2008 v 17.00 hod. v místnosti č. 104. Byl představen scénář inaugurace. 
Výuka bude zrušena od 17.00 hod. - vyhlásí děkan. 

 Kolegium dále projednalo provoz budovy a výuku dne 27. 10. 2008. Provoz školy bude 
nepřerušen, výuka bude řádně probíhat, zaměstnanci mohou čerpat dovolenou. 

 Kolegium děkana projednalo otázky spojené s autorskoprávním ošetřením připravovaných 
inscenací ve studiu Marta. Chystaný titul „Eva, Eva!“ nelze spojovat s divadelní hrou 
„Gazdina roba“, neboť se jedná o původní autorskou hru studentky divadelní dramaturgie 
DIFA JAMU volně vycházející z díla G. Preissové. Titul „Mahagony“ B. Brechta je  
autorsko právně komplikovaný. Je možné, že dojde ke  změně titulu v dramaturgickém 
plánu – zajistí vedoucí příslušného ateliéru režie a dramaturgie prof. Petr Oslzlý. 

II.   Studijní záležitosti: 

 Do studijního plánu byl přidán předmět osobní specializace „Technika jevištní mluvy“, 
pro letní i zimní semestr (oba semestry za 2 kredity budou zakončeny zápočtem), 
vyučujícím bude F. Horáková. 

 Petr Coufal, Irena Decká a Irena Bídová, studenti kurzu celoživotního vzdělávání v oboru 
DV zažádali o přeřazení z kurzu CŽV do II. ročníku kombinovaného studia DV - 
kolegium žádost odsouhlasilo. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Kolegium přehodnotilo žádost studenta Jakuba Holeše (I. JT) – kolegium po kladném 
stanovisku vedoucího ateliéru souhlasí s tím, aby studentovi byl udělen individuální 
studijní plán a ročník rozložen do dvou akademických let (2007/2008 a 2008/2009). 

 Klára Thielová (II. DM) zažádala o přesun předmětu „Úvod do managementu“ do 
druhého ročníku – žádost schválena. 

 Bohumil Růžička (II. JT) – žádost o přerušení studia. Kolegium žádost projednalo a 
navrhlo studentovi možnost ročník rozložit (individuální studijní plán). Studijní oddělení 
bude kontaktovat studenta i vedoucího ateliéru a zjistí jejich stanovisko. 

 Filip Sedláček (II. JT) – žádost o přeložení předmětu „Úvod do managementu“ – žádost 
schválena. 

 Jana Schmiedtová (II. nav. mg. ČR) požádala o příspěvek na cestu v souvislosti s 
realizovanou pracovní stáží v programu Erasmus v Glassgow. Kolegium děkana 
odsouhlasilo mimořádné stipendium ve výši 4.400,- Kč. 

 Veronika Poláčková (Ph.D.) – žádost o posunutí termínu vykonání zkoušky z Angličtiny. 
Studentka sdělí (po dohodě s vedoucí katedry jazyků Mgr. D. Švrčkovou) nový termín. 
Kolegium s žádostí souhlasí. 

 Kolegium děkana schválilo žádost o individuální studijní plán J. Vrbkové (1. Mg. DD). 

 Zahraniční studentka v programu Erasmus S. Nyitrayová požádala o možnost využití 
prostoru Kabinetu múz pro zkoušení inscneace ve dnech 22. 11. - 18. 12. 2008. Kabinet 
múz bude možné použít zejména v generálkovém týdnu, jelikož jeho využití musí být 
zkoordinováno s ostatními projekty a není možné jej blokovat pro jednu aktivitu. 

 MgA. Abou informovala o nástupu studentky K. Boukalové (1. Mg. DM) na stáž do 
Divadla v Řeznické. S divadlem bude uzavřena smlouva o spolupráci. 

 
III. Zahraniční záležitosti: 

 Kolegium děkana projednalo přípravu zájezdu na mezinárodní divadelní festival do 
Moskvy. Z organizačních důvodů nemůže DIFA v Moskvě reprezentovat inscenace 
„Portugália“. Děkan DIFA jedná s prof. Brettschneiderovou o možnosti vyslání inscenace 
„Dobrý bůh z Manhattanu“, pedagogem účasti by byl MgA. Igor Dostálek. 

IV. Různé: 

 Kolegium děkana projednalo účast na slavnostním zahájení akademického roku na VŠ v 
ČR, které se koná v úterý 7. října 2008 od 11.00 hod. na Právnické fakultě MU. 
Slavnostního zahájení se zúčastní doc. MgA. Z. Srba, Ph. D. a MgA. O. Vodička. 

 

zapsala: MgA. L. Abou     verifikoval: MgA. O. Vodička 


